

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

АО "Национальный банк ВЭД РУ"

30 июня 2023 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1.	Кассовая наличность и другие платежные документы	1 196 496 876	647 864 449	548 632 427
2.	К получению из ЦБРУ	2 227 349 498	2 169 908 898	57 440 600
3.	К получению из других банков, чистые	15 162 992 388	1 538 861 954	13 624 130 434
3.1.	К получению из других банков, брутто	15 198 344 218	1 538 861 954	13 659 482 264
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	35 351 830	0	35 351 830
4.	Счета купли и продажи, чистые	6 584 561 760	342 033 758	6 242 528 002
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	6 616 745 244	345 862 536	6 270 882 708
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-32 183 484	-3 828 778	-28 354 706
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5.	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	35	35	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	35	35	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6.	Инвестиции, чистые	1 325 929 727	1 003 367 941	322 561 786
6.1.	Инвестиции, брутто	1 597 929 727	1 275 367 941	322 561 786
6.2.	Дисконт и премии по инвестициям	0	0	0
6.3.	Минус: Резерв возможных убытков	272 000 000	272 000 000	0
7.	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8.	Кредиты и лизинговые операции, чистые	84 802 271 802	26 082 839 073	58 719 432 729
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	89 987 949 704	27 981 729 513	62 006 220 191
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	5 185 677 902	1 898 890 440	3 286 787 462
9.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
9.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10.	Основные средства, чистые	890 544 032	890 544 032	0
11.	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	3 838 589 689	1 252 104 024	2 586 485 665
11.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	4 853 774 615	2 003 105 237	2 850 669 378
11.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	14 773 714	3 918 447	10 855 267
11.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	1 029 958 640	754 919 660	275 038 980
12.	Другое собственное имущество банка, чистые	119 609 254	119 609 254	0
12.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	117 007 557	117 007 557	0
12.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	309 028 838	309 028 838	0
12.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	306 427 141	306 427 141	0
13.	Резервы, создаваемые по активам, классифицируемым как стандартные	762 778 002	762 778 002	0
13.1.	Резерв по кредитам, лизингу и факторингу, классифицируемый как стандартный	585 230 762	585 230 762	0
13.2.	Резерв по другим активам, классифицированным как стандартные	163 541 762	163 541 762	0
13.3.	Резерв на проценты и брокерские сборы по активам, классифицированным как стандартные	14 005 478	14 005 478	0
14.	Другие активы, чистые	1 299 526 283	584 174 241	715 352 042
14.1.	Другие активы, брутто	1 506 208 164	758 481 455	747 726 709
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	206 681 881	174 307 214	32 374 667
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15.	Итого активов	116 685 093 342	33 868 529 657	82 816 563 685
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	15 070 524 498	4 946 802 337	10 123 722 161
17.	Срочные депозиты	12 590 127 089	8 037 157 554	4 552 969 535
18.	К оплате в ЦБРУ	248 060 005	62 632	247 997 373
19.	К оплате в другие банки	17 433 076 657	488 332 711	16 944 743 946
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	45 944 610 111	6 097 043 474	39 847 566 637
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	3 446 436 000		3 446 436 000
23.	Субординированные долговые обязательства	1 667 669 434	359 683 283	1 307 986 151
24.	Начисленные проценты к оплате	2 080 200 929	317 813 159	1 762 387 770
25.	Начисленные налоги к оплате	29 034 132	29 034 132	
26.	Клиринговые трансакции	13 785 308	11 673 071	2 112 237
27.	Резервы, создаваемые на забалансовые вещества, классифицируемые как стандартные	49 211 271	49 211 271	
28.	Другие обязательства	541 155 722	321 455 936	219 699 786
29.	Итого обязательств	99 113 891 156	20 658 269 560	78 455 621 596
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
30.	Устав капитала	14 418 406 392	14 418 406 392	0
30.1.	Акциялар – оддий	14 418 406 392	14 418 406 392	0
30.2.	Акциялар – имтиёзли	0		0
31.	Кушилган капитал	0		0
32.	Захира капитали	488 710 437	488 710 437	0
32.1.	Умумий захира фонди	449 375 852	449 375 852	
32.2.	Стандарт активлар буйича захира	0		0
32.3.	Девальвация учун захира	0		0
32.4.	Бошқа захира фондлари	39 334 585	39 334 585	0
33.	Таксимланмаган фойда	2 664 085 357	2 664 085 357	0
33.1.	шундан, жорий йил соф фойдаси (зарари)	1 193 615 884	1 193 615 884	0
34.	Жами хусусий капитал	17 571 202 186	17 571 202 186	0
35.	Жами мажбуриятлар ва хусусий капитал	116 685 093 342	38 229 471 746	78 455 621 596

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АО "Национальный банк ВЭД РУЗ"

30 июня 2023 г.

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	20 731 507	20 731 507	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	731 597 982	106 391 843	625 206 139
в.	Амортизационная стоимость инвестиций в ценные бумаги, привлеченные по процентному доходу	0		
г.	Процентный доход по ценным бумагам и сделанным в них инвестициям	86 428 608	49 863 833	36 564 775
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0		
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0		
ж.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	4 086 149 279	2 177 475 341	1 908 673 938
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0		
и.	Другие процентные доходы	1 209 649 678	713 385 127	496 264 551
к.	Итого процентных доходов	6 134 557 054	3 067 847 651	3 066 709 403
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	72 304 447	172 733	72 131 714
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	643 953 326	543 869 846	100 083 480
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	2 986 449		2 986 449
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	233 361 724	24 045 999	209 315 725
д.	Итого процентных расходов по депозитам	952 605 946	568 088 578	384 517 368
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	1 187 140 150	227 712 263	959 427 887
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0		
з.	Другие процентные расходы	1 329 744 853	715 799 883	613 944 970
и.	Итого процентных расходов по займам	2 516 885 003	943 512 146	1 573 372 857
л.	Итого процентных расходов	3 469 490 949	1 511 600 724	1 957 890 225
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	2 665 066 105	1 556 246 927	1 108 819 178
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	2 874 721 003	1 149 266 768	1 725 454 235
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0		
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0		
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	925 538 064	745 247 808	180 290 256
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-1 135 192 962	-338 267 649	-796 925 313
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	310 580 287	245 061 384	65 518 903
б.	Прибыль в иностранной валюте	448 568 513	309	448 568 204
в.	Прибыль от коммерческих операций	0		
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	102 498 337	6 077 899	96 420 438
д.	Другие беспроцентные доходы	3 022 955 783	1 438 603 914	1 584 351 869
	<i>в том числе</i>			
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	2 972 924 613	1 392 301 504,00	1 580 623 109,00
д2.	Возврат списанных кредитов	5 909 035	5 909 035	
е.	Итого беспроцентных доходов	3 884 602 920	1 689 743 506	2 194 859 414
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	122 045 804	36 122 077	85 923 727
б.	Убытки в иностранной валюте	131 115 258	17 955	131 097 303
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0		
г.	Убытки от инвестиций	0		
д.	Другие беспроцентные расходы	79 233 824	79 233 824	
е.	Итого беспроцентных расходов	332 394 886	115 373 856	217 021 030
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	2 417 015 072	1 236 102 001	1 180 913 071
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	484 293 525	484 171 902	
а1	<i>в том числе, выплаты управленческому персоналу</i>	12 230 888	11 041 135	
б.	Аренда и содержание	98 456 730	72 771 692	
в.	Командировочные и транспортные расходы	6 189 906	4 804 111	
г.	Административные расходы	20 953 472	16 958 588	
д.	Репрезентация и благотворительность	23 331 030	17 285 849	
е.	Расходы на износ	100 128 402	100 128 402	
ж.	Страхование	5 352	5 352	
з.	Налоги	19 901 654	19 901 654	
и.	Штрафы и пеня	8	8	
к.	Другие операционные расходы	54 532 892	11 543 739	
л.	Итого операционных расходов	807 792 971	727 571 297	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	1 609 222 101	508 530 704	1 100 691 397
а.	Оценка налога на прибыль	415 606 217	415 606 217	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	1 193 615 884	92 924 487	1 100 691 397
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	1 193 615 884	92 924 487	1 100 691 397